
 

 

本校職員の逮捕について 

 

 

誠に残念なことですが、令和６年３月２５日、本校事務部職員が校内脱衣場へ

の建造物侵入の容疑で逮捕されました。 

 本校の職員が逮捕されたことは、誠に遺憾であり、学生、保護者をはじめ、関

係する方々には多大なるご不安とご心配をお掛けいたしましたこと、深くお詫

び申し上げます。 

現在、警察が捜査中でありますので、学校といたしましては、捜査に全面的に

協力してまいります。 

 当該職員に対しましては、事実関係を確認した上で厳正な対応をとるととも

に、このような事態が再び発生することのないよう、全教職員への指導を徹底し、

信頼の回復に努めてまいります。 

 今後、不安を感じる学生の心のケアに努め、学生の皆さんが、安心して高専生

活が送れるように、教職員一丸となり対応してまいります。 

 

  

呉工業高等専門学校長 

餘利野 直 人 


